QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 201416 CADERNO 1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684335

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 683695
PORTARIA: 1132/2014

Objetivo: transferir interno para o Centro de Recuperação
Regional de Altamira/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: PORTO DE MOZ/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5911662/EDNILSON RIBEIRO DE CARVALHO (AGENTE
PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/03/2014 a
13/03/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 684431

Contrato: 39
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de equipamentos de Saúde e Material Médico
Odontológicos para as Unidades Prisionais de Santarém e Marabá
conforme as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos
Valor Total: 98.112,90
Data Assinatura: 13/05/2014
Vigência: 13/05/2014 a 12/05/2015
Pregão Eletrônico: 48/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421131662980000    449052              0101000000          Estadual
03421131662970000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: TRAT ODONTOMEDICA COM. E DIST. LTDA-ME
Endereço: R dos Mundurucus, 1365
CEP. 66025-660 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684441

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 1239/2014–NGP.SUSIPE

BELÉM/PA, 13 DE MAIO DE 2014.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB.SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 72, III da Lei 5.810 de 24.01.94
(Regime Jurídico Único), 08 (OITO) dias de LICENÇA NOJO ao
(a) servidor (a) MARCIO ANTONIO LIMA BARROS, matrícula nº
54193687, ocupante do cargo de AGENTE PRISIONAL, lotado (a)
na (o) HCTP, no período de 01/05/2014 a 08/05/2014.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Diretora do NGP/SUSIPE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684473
PORTARIA N° 325/2014 - GAB.SUSIPE

BELÉM, PA, 13 DE MAIO DE 2014
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I – Designar o servidor REGINALDO COSTA CARDOSO,
matrícula nº 5710693, como fi scal do Contrato Administrativo
nº. 003/2014/SUSIPE, a contar de 03 de fevereiro de 2014,
celebrado entre a empresa WJ GLOBAL COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA e a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do
Pará – SUSIPE, cujo objeto é Aquisição de material para equipar
as novas unidades de Santarém, Marabá e Sede/SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684483
PORTARIA N° 326/2014 - GAB.SUSIPE

BELÉM, PA, 13 DE MAIO DE 2014
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I – Designar o servidor REGINALDO COSTA CARDOSO,
matrícula nº 5710693, como fi scal do Contrato Administrativo
nº. 018/2014/SUSIPE, a contar de 18 de fevereiro de 2014,
celebrado entre a empresa HUNGARO E PICOLI LTDA e a
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
– SUSIPE, cujo objeto é Aquisição de material para equipar as
novas unidades de Santarém, Marabá e Sede/SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684486
PORTARIA N° 327/2014 - GAB.SUSIPE

BELÉM, PA, 13 DE MAIO DE 2014
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I – Designar o servidor REGINALDO COSTA CARDOSO, matrícula
nº 5710693, como fi scal do Contrato Administrativo nº. 020/2014/
SUSIPE, a contar de 12 de fevereiro de 2014, celebrado entre a
empresa INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA – ME
e a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
– SUSIPE, cujo objeto é Aquisição de material para equipar as
novas unidades de Santarém, Marabá e Sede/SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 684824

Contrato: 35-201
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
de fornecimento de alimentação preparada para os detentos
custodiados nas Delegacias da Polícia Civil localizadas no Interior
do Estado
Valor Total: 1.264.258,80
Data Assinatura: 13/05/2014
Vigência: 13/05/2014 a 12/05/2015
Pregão Eletrônico: 13/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421131662970000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: ROYAL ORGANIZAÇÕES LTDA - EPP
Endereço: Av Gov Magalhães Barata, 799
CEP. 66060-281 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684826

PORTARIA: 1168/2014
Objetivo: conduzir/escoltar interno a fi m de participar de
audiência na comarca de Tucuruí/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
tUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5827809/CARLOS ANDRE CARVALHO DE CASTRO (MOTORISTA
) / 0.5 diárias (Completa) / de 21/04/2014 a 21/04/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684834

PORTARIA: 1169/2014
Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiência na
comarca de Rurópolis/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
RURÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5725984/CARLOS GEORGE DOS SANTOS MATOS (AGENTE
PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 01/04/2014 a
02/04/2014
5827590/CICERO NETO VIEIRA DE SOUZA (AGENTE PRISIONAL)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 01/04/2014 a 02/04/2014
5891663/JEAN RICARDO DE OLIVEIRA (AGENTE PRISIONAL) /
1.5 diárias (Completa) / de 01/04/2014 a 02/04/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684836

PORTARIA: 1170/2014
Objetivo: conduzir/escoltar interna a fi m de participar de
audiência na comarca de Tailândia/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5898661/EDINELSON MORAES DE FIGUEIREDO (MOTORISTA ) /
1.0 diárias (Completa) / de 19/03/2014 a 19/03/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684776

PORTARIA: 1162/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Novo Repartimento/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5415012/AMARILDO LELIS (AGENTE PRISIONAL) / 2.5 diárias
(Completa) / de 03/04/2014 a 05/04/2014
5415012/EDMILSON PINHEIRO NEVES (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 03/04/2014 a 05/04/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684784

PORTARIA: 1163/2014
Objetivo: realizar cobertura do jornalística do curso de formação
de Agentes Prisionais, no município de Capanema/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5912109/THIAGO DE FREITAS FERREIRA (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 16/04/2014
54191891/TIMOTEO RICARDO DA SILVA LOPES (ASSESSOR) /
0.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 16/04/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684797

PORTARIA: 1164/2014
Objetivo: realizar visita técnica no Centro de Recuperação
Regional de Cametá/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5899292/MANUELLE INEZ BORGES SOUZA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 1.0 diárias (Completa) / de 15/04/2014 a
15/04/2014
57174368/MARCYA BERNADETH PINTO HENRIQUES (AGENTE
PRISIONAL) / 0.1 diárias (Completa) / de 15/04/2014 a
15/04/2014
57174292/WASHINGTON HINTON CARDOSO (MOTORISTA) / 1.0
diárias (Completa) / de 15/04/2014 a 15/04/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684810

PORTARIA: 1165/2014
Objetivo: participar de Projeto social, Conquistando a Liberdade,
no município de Paragominas/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5852579/ERCIO DA SILVA TEIXEIRA (TEC. GEST.PENITENCIÁRIA)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 28/03/2014 a 28/03/2014
57198255/IVALDO JOSE BENTES CAPELONI (DIRETOR) / 1.0
diárias (Completa) / de 28/03/2014 a 28/03/2014
8014270/OLAVO GUILHERME DE MELO GOMES JUNIOR
(MOTORISTA) / 1.0 diárias (Completa) / de 28/03/2014 a
28/03/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684815

PORTARIA: 1166/2014
Objetivo: conduzir servidor ao município de Tomé-Açu/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57188451/PAULO DE TARSO ANDRADE FERNANDES (MOTORISTA
) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/04/2014 a 04/04/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684821

PORTARIA: 1167/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Bragança/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5133793/ANTONIO RODRIGUES DA CRUZ (AGENTE PRISIONAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 09/04/2014 a 09/04/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

CONTINUA NO CADERNO 2